
Nr. 50421
7 september

2017

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

29 augustus 2017, kenmerk 1216818-166832-Z, houdende wijziging van 

bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse 

wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

Bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A09AAAO V 120692//16134 PANCREASE HL CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796

0A11CCBO V 119748//109397 D-CURA DRANK 25000IE AMPUL 1ML 0,03 ML 4,68750

0A16AAAO V EU/1/17/1202/001 UCEDANE DISPERGEERBARE TABLET 200MG 1,00 STUK 70,13333

0B01ABAP V 121186 CLEXANE INJVLST 2.000IE 20MG/0,2ML WWSP 0,20 ML 8,89410
0B01ABAP V 121187 CLEXANE INJVLST 4.000IE 40MG/0,4ML WWSP 0,20 ML 8,89410
0B01ABAP V 121188 CLEXANE INJVLST 6.000IE 60MG/0,6ML WWSP 0,20 ML 8,89410
0B01ABAP V 121189 CLEXANE INJVLST 8.000IE 80MG/0,8ML WWSP 0,20 ML 8,89410
0B01ABAP V 121190 CLEXANE INJVLST 10.000IE 100MG/1ML WWSP 0,20 ML 8,89410
0B01ABAP V 121191 CLEXANE INJVLST 12.000IE 120MG/0,8ML WWSP 0,13 ML 13,34115
0B01ABAP V 121192 CLEXANE INJVLST 15.000IE 150MG/1ML WWSP 0,13 ML 13,34115

0B01ACDO V 117857 CLOPIDOGREL CF TABLET FILMOMHULD 75MG 1,00 STUK 1,88043

0B02AAAO V 116279 TRANEXAMINEZUUR TILLOMED TABLET FILMOM-
HULD 500MG

4,00 STUK 0,36266

0B06ACAO V EU/1/10/641/002 RUCONEST 2100 E PDR EN OPLOSMIDDEL V OPL V 
INJ

23,33 ML 67,85714

YC10AXAO V 120907//30929 INEGY TABLET 10/40MG 1,00 STUK 3,56638

0G03FAAO V 120528//25549 FEMOSTON CONTINU TABLET OMHULD 1/5MG 1,00 STUK 0,38944

1G03CAAV V 119035//8978 ESTRIOL BMODESTO OVULE 0,5MG 0,40 STUK 0,46116

0G04CBAO V 116139 DUTASTERIDE ACCORD CAPSULE 0,5MG 1,00 STUK 1,12371
0G04CBAO V 119311 DUTASTERIDE AUROBINDO CAPSULE 0,5MG 1,00 STUK 1,12371
0G04CBAO V 116062 DUTASTERIDE CF CAPSULE 0,5MG 1,00 STUK 1,12371
0G04CBAO V 117492 DUTASTERIDE SANDOZ CAPSULE 0,5MG 1,00 STUK 1,12371

0L01BACP V 121036//117111 METOJECT INJVLST 15MG/0,3ML (50MG/ML) WWSP 0,05 ML 62,96000
0L01BACP V 121034//117113 METOJECT INJVLST 20MG/0,4ML (50MG/ML) WWSP 0,05 ML 62,96000

0L02AEADI V 120930//30198 LUCRIN PDS DEPOT INJPDR WWSP 11,25MG + 
SOLVENS 1ML

0,33 STUK 552,22770

0L02AEADI V 119234//12277 ZOLADEX IMPLANTATIESTIFT 3,6MG IN WWSP 
SAFESYSTEM

1,00 STUK 184,07590

0L02AEADI V 119235//12277 ZOLADEX IMPLANTATIESTIFT 3,6MG IN WWSP 
SAFESYSTEM

1,00 STUK 184,07590

0L02AEADI V 119236//18562 ZOLADEX IMPLANTATIESTIFT 10,8MG IN WWSP 
SAFESYSTEM

0,33 STUK 552,22770

0L02AEADI V 119237//18562 ZOLADEX IMPLANTATIESTIFT 10,8MG IN WWSP 
SAFESYSTEM

0,33 STUK 552,22770

0L04AAAO V 121021//17497 NEORAL DRANK 100MG/ML 3,00 ML 3,93110

0L04AACO V 121007//30041 CERTICAN TABLET 0,25MG 6,00 STUK 6,64209

0L04AADO V 121092//18107 PROGRAF CAPSULE 1MG 5,00 STUK 2,84925

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 50421 7 september 2017



0M01AHBO V 114108 ETORICOXIB SANDOZ TABLET FILMOMHULD 30MG 2,00 STUK 0,67913
0M01AHBO V 114109 ETORICOXIB SANDOZ TABLET FILMOMHULD 60MG 1,00 STUK 1,13188
0M01AHBO V 114110 ETORICOXIB SANDOZ TABLET FILMOMHULD 90MG 0,67 STUK 1,69782
0M01AHBO V 114111 ETORICOXIB SANDOZ TABLET FILMOMHULD 120MG 0,50 STUK 2,26376

0N02ABCO V 121009//108844 ABSTRAL TABLET SUBLINGUAAL 200MCG 1,50 STUK 10,07400

1N03AXCO V 121023//379 MYSOLINE TABLET 250MG 3,00 STUK 0,02934

0N04BAAO V 118062//12489 MADOPAR HBS CAPSULE MGA 125MG 6,00 STUK 0,18944

0R03ACCIDAV 120769//31994 ATIMOS AEROSOL 12MCG/DOSIS SPUITBUS 100DO 2,00 DO 0,46172

YS01EDFG V 121047//113881 TAPTIQOM OOGDRUPPELS 15MCG/5MG/ML MINIM 
0,3ML

1,00 STUK 1,15216

2.  In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A10ACAPI V 115443 HUMULINE NPH PATROON SUSP V INJ 100 
IE/ML 3 ML

0,40 ML 2,09223 ’:

0A10ACAPI V 115443 HUMULINE NPH INJ 100IE/ML PATROON 3ML 0,40 ML 2,09223 ;

‘0A10BBBO V 56250 TOLBUTAMIDE PCH TABLET 1000MG 1,00 STUK 0,10414 ’:
0A10BBBO V 56250 TOLBUTAMIDE TEVA TABLET 1000MG 1,00 STUK 0,10414 ;

‘0C02ABAO V 10648 METHYLDOPA (L) PCH TABLET 250MG 4,00 STUK 0,08413 ’:
0C02ABAO V 10648 METHYLDOPA (L) TEVA TABLET 250MG 4,00 STUK 0,08413 ;

‘0C02ABAO V 10649 METHYLDOPA (L) PCH TABLET 500MG 2,00 STUK 0,16826 ’:
0C02ABAO V 10649 METHYLDOPA (L) TEVA TABLET 500MG 2,00 STUK 0,16826 ;

‘0C02CAAO V 107688 DOXAZOSINE ACTAVIS RETARD TABLET MVA 
8MG

0,50 STUK 1,68644 ’:

0C02CAAO V 107688 DOXAZOSINE AUROBINDO RETARD TABLET 
MVA 8MG

0,50 STUK 1,68644 ;

‘1C07AAAO V 13600 PROPRANOLOL HCL ACTAVIS TABLET 80MG 2,00 STUK 0,30252 ’:
1C07AAAO V 13600 PROPRANOLOL HCL AUROBINDO TABLET 80MG 2,00 STUK 0,30252 ;

‘0C08CAAO V 30076 AMLODIPINE ACTAVIS TABLET 10MG 0,50 STUK 1,30901 ’:
0C08CAAO V 30076 AMLODIPINE AUROBINDO TABLET 10MG 0,50 STUK 1,30901 ;

‘0C09CAAO V 104228 ARDINEL TABLET 75MG 2,00 STUK 0,44652 ’:
0C09CAAO V 104228 IRBESARTAN FOCUS TABLET 75MG 2,00 STUK 0,44652 ;

‘YC09BAAO V 31563 FOSINOPRIL/HYDROCHLOORTHIAZIDE PCH 
TABL 20/12,5MG

1,00 STUK 0,83050 ’:

YC09BAAO V 31563 FOSINOPRIL/HYDROCHLOORTHIAZIDE TEVA 
TABL 20/12,5MG

1,00 STUK 0,83050 ;

‘YC09DAAO V 110514 VALSARTAN/HCT AUROBINDO TABL FILMOMH 
80MG/12,5MG

1,00 STUK 0,79593 ’:

YC09DAAO V 110514 VALSARTAN/HCT AURO TABL FILMOMH 
80MG/12,5MG

1,00 STUK 0,79593 ;

‘YC09DAAO V 110515 VALSARTAN/HCT AUROBINDO TABL FILMOMH 
160MG/12,5MG

1,00 STUK 1,54013 ’:

YC09DAAO V 110515 VALSARTAN/HCT AURO TABL FILMOMH 
160MG/12,5MG

1,00 STUK 1,54013 ;

‘YC09DAAO V 110516 VALSARTAN/HCT AUROBINDO TABL FILMOMH 
160MG/25MG

1,00 STUK 1,59186 ’:

YC09DAAO V 110516 VALSARTAN/HCT AURO TABL FILMOMH 
160MG/25MG

1,00 STUK 1,59186 ;

‘YC09DAAO V 110517 VALSARTAN/HCT AUROBINDO TABL FILMOMH 
320MG/12,5MG

1,00 STUK 3,02853 ’:

YC09DAAO V 110517 VALSARTAN/HCT AURO TABL FILMOMH 
320MG/12,5MG

1,00 STUK 3,02853 ;

‘YC09DAAO V 110519 VALSARTAN/HCT AUROBINDO TABL FILMOMH 
320MG/25MG

1,00 STUK 3,08026 ’:

YC09DAAO V 110519 VALSARTAN/HCT AURO TABL FILMOMH 
320MG/25MG

1,00 STUK 3,08026 ;

‘1D07ABADC V 33941 TRIAMCINOLON-VASELINECREME DMB 0,1% 
FNA CREME1MG/G

1,00 GRAM 0,15580 ’:

2 Staatscourant 2017 nr. 50421 7 september 2017



1D07ABADC V 33941 TRIAMCINOLON-VASELINECREME DMB 0,1% 
FNA CR 1MG/G

1,00 GRAM 0,15580 ;

‘0G04BDBO V 109794 TOLTERODINETARTRAAT ACTAVIS SR CAPSULE 
MVA 2MG

2,00 STUK 0,41491 ’:

0G04BDBO V 109794 TOLTERODINETARTRAAT AUROBINDO SR 
CAPSULE MVA 2MG

2,00 STUK 0,41491 ;

‘0G04BDBO V 109795 TOLTERODINETARTRAAT ACTAVIS SR CAPSULE 
MVA 4MG

1,00 STUK 0,82981 ’:

0G04BDBO V 109795 TOLTERODINETARTRAAT AUROBINDO SR 
CAPSULE MVA 4MG

1,00 STUK 0,82981 ;

‘0G04CBAO V 113598 DUTASTERIDE TEVA 0,5 MG ZACHTE CAPSULES 1,00 STUK 1,12371 ’:
0G04CBAO V 113598 DUTASTERIDE TEVA CAPSULE 0,5MG 1,00 STUK 1,12371 ;

‘0J01AABO V 25320 MINOCYCLINE PCH TABLET 100MG 1,00 STUK 0,59289 ’:
0J01AABO V 25320 MINOCYCLINE TEVA TABLET 100MG 1,00 STUK 0,59289 ;

‘0J01CFAO V 120122//18564 FLUCLOXACILLIN EURECO-PHARMA CAPSULE 
500MG

4,00 STUK 0,64891 ’:

0J01CFAO V 120122//18564 FLUCLOXACILLINE EURECO-PHARMA CAPSULE 
500MG

4,00 STUK 0,64891 ;

‘0L03ABBP V EU/1/14/934/
003

PLEGRIDY 125 MCG OPL V INJ IN VV SPUIT 0,04 ML 2277,70821 ’:

0L03ABBP V EU/1/14/934/
003

PLEGRIDY 125 INJVLST 250MCG/ML WWSP 
0,5ML

0,04 ML 2277,70821 ;

‘0L03ABBP V EU/1/14/934/
001

PLEGRIDY 63 MCG EN 94 MCG OPL V INJ IN VV 
SPUIT

0,06 VERP 1430,40076 ’:

0L03ABBP V EU/1/14/934/
001

PLEGRIDY STARTVP 
INJVL(1X63MCG+1X94MCG/0,5ML) WWSP

0,06 VERP 1430,40076 ;

‘0L04AXBO V EU/1/11/667/
001

ESBRIET CAPSULE 267MG 8,99 STUK 9,35000 ’:

0L04AXBO V EU/1/11/667/
001

ESBRIET CAPSULE 267MG 8,99 STUK 13,09000 ;

‘0L04AXBO V EU/1/11/667/
002

ESBRIET CAPSULE 267MG 8,99 STUK 9,35000 ’:

0L04AXBO V EU/1/11/667/
002

ESBRIET CAPSULE 267MG 8,99 STUK 13,09000 ;

‘0L04AXBO V EU/1/11/667/
016

ESBRIET 267 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 8,99 STUK 9,35000 ’:

0L04AXBO V EU/1/11/667/
016

ESBRIET TABLET FILMOMHULD 267MG 8,99 STUK 13,09000 ;

‘0L04AXBO V EU/1/11/667/
017

ESBRIET 267 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 8,99 STUK 9,35000 ’:

0L04AXBO V EU/1/11/667/
017

ESBRIET TABLET FILMOMHULD 267MG 8,99 STUK 13,09000 ;

‘0L04AXBO V EU/1/11/667/
018

ESBRIET 801 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 3,00 STUK 28,05000 ’:

0L04AXBO V EU/1/11/667/
018

ESBRIET TABLET FILMOMHULD 801MG 3,00 STUK 28,05000 ;

‘0M03BXAO V 31643 TIZANIDINE HCL PCH TABLET 4MG 3,00 STUK 0,24428 ’:
0M03BXAO V 31643 TIZANIDINE HCL TEVA TABLET 4MG 3,00 STUK 0,24428 ;

‘0N02AAAO V 117835 OXYCODON HCL RETARD TEVA 15 MG, TABLET 
MVA

2,00 STUK 1,04017 ’:

0N02AAAO V 117835 OXYCODON HCL TEVA RETARD TABLET MVA 
15MG

2,00 STUK 1,04017 ;

‘0N02AAAO V 117837 OXYCODON HCL RETARD TEVA 30 MG, TABLET 
MVA

1,00 STUK 2,08033 ’:

0N02AAAO V 117837 OXYCODON HCL TEVA RETARD TABLET MVA 
30MG

1,00 STUK 2,08033 ;

‘0N02AAAO V 117839 OXYCODON HCL RETARD TEVA 60 MG, TABLET 
MVA

0,50 STUK 4,16067 ’:

0N02AAAO V 117839 OXYCODON HCL TEVA RETARD TABLET MVA 
60MG

0,50 STUK 4,16067 ;

‘3N05CDAO V 56236 NITRAZEPAM PCH TABLET 5MG 1,00 STUK 0,19558 ’:
3N05CDAO V 56236 NITRAZEPAM TEVA TABLET 5MG 1,00 STUK 0,19558 ;

3 Staatscourant 2017 nr. 50421 7 september 2017



‘0N06AAAO V 57471 MAPROTILINE HCL PCH TABLET 50MG 2,00 STUK 0,22114 ’:
0N06AAAO V 57471 MAPROTILINE HCL TEVA TABLET 50MG 2,00 STUK 0,22114 ;

‘0N07AAAO V 107577 GALANTAMINE ACTAVIS RETARD CAPSULE 
MVA 24MG

0,67 STUK 7,14704 ’:

0N07AAAO V 107577 GALANTAMINE AUROBINDO RETARD CAPSULE 
MVA 24MG

0,67 STUK 7,14704 ;

‘0N07BCAO V 118661 METHADON HCL TEVA 5 MG TABLETTEN 5,00 STUK 0,08867 ’:
0N07BCAO V 118661 METHADON HCL TEVA TABLET 5MG 5,00 STUK 0,08867 ;

‘0N07BCAO V 118662 METHADON HCL TEVA 10 MG TABLETTEN 2,50 STUK 0,17734 ’:
0N07BCAO V 118662 METHADON HCL TEVA TABLET 10MG 2,50 STUK 0,17734 ;

‘0N07BCAO V 118664 METHADON HCL TEVA 20 MG TABLETTEN 1,25 STUK 0,35468 ’:
0N07BCAO V 118664 METHADON HCL TEVA TABLET 20MG 1,25 STUK 0,35468 ;

‘0N07BCAO V 118665 METHADON HCL TEVA 40 MG TABLETTEN 0,63 STUK 0,70935 ’:
0N07BCAO V 118665 METHADON HCL TEVA TABLET 40MG 0,63 STUK 0,70935 ;

‘0N07BCAO V 118666 METHADON HCL TEVA 50 MG TABLETTEN 0,50 STUK 0,88669 ’:
0N07BCAO V 118666 METHADON HCL TEVA TABLET 50MG 0,50 STUK 0,88669 ;

‘0R06AXBO K 14771 KETOTIFEN PCH SUIKERVRIJ STROOP 
0,2MG/ML

10,00 ML 0,04202 ’:

0R06AXBO K 14771 KETOTIFEN TEVA SUIKERVRIJ STROOP 
0,2MG/ML

10,00 ML 0,04202

3.  In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0A02BCAO V 106962 OMEPRAZOL AUROBINDO CAPSULE MSR 10MG 2,00 STUK 1,00866
0A02BCAO V 106963 OMEPRAZOL AUROBINDO CAPSULE MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111
0A02BCAO V 106964 OMEPRAZOL AUROBINDO CAPSULE MSR 40MG 0,50 STUK 3,36221

0A03FAAR K 21173=7682 DOMPERIDON SAN ZETPIL 30MG 4,00 STUK 0,62395

0A03FABO V 104582 DOMPERIDON SAN TABLET 10MG 3,00 STUK 0,22689

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

EU/1/07/436/006 ISENTRESS TABLET FILMOMHULD 600MG
119498//5251 PRIMPERAN INJVLST 5MG/ML AMPUL 2ML
120931//32633 TRUSOPT CONSERVEERMIDDELVR OOGDR 20MG/ML FL 0,2ML

5.  In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘ EU/1/10/655/005 BRILIQUE 90 MG FILMOMHULDE TABLET 168 STUKS ’:
EU/1/10/655/005 BRILIQUE TABLET FILMOMHULD 90MG ;

‘ EU/1/16/1133/004 EMTRICITABINE/TENOFOVIRDISOPROXIL MYLAN 200/245 MG ’:
EU/1/16/1133/004 EMTRICITABINE/TENOFOVIRDIS MYLAN TAB OMH 200/245MG ;

‘ 118839 EMTRICITABINE/TENOFOVIRDISOPROXIL SANDOZ 200/245MG ’:
118839 EMTRICITABINE/TENOFOVIRDIS SDZ TAB OMH 200/245MG ;

‘ 117050 EMTRICITABINE/TENOFOVIRDISOPROXIL TEVA 200/245 MG ’:
117050 EMTRICITABINE/TENOFOVIRDIS TEVA TAB OMH 200/245MG ;

‘ EU/1/16/1129/001 TENOFOVIRDISOPROXIL MYLAN 245 MG FILMOMHULDE TABL ’:
EU/1/16/1129/001 TENOFOVIRDISOPROXIL MYLAN TABLET FILMOMH 245MG ;

‘ 118117 TENOFOVIR DISOPROXIL SANDOZ 245 MG FO TABLETTEN ’:
118117 TENOFOVIRDISOPROXIL SANDOZ TABLET FILMOMHULD 245MG ;

‘ 115948 TENOFOVIRDISOPROXILFOSFAAT TEVA 245 MG FO TABLET ’:
115948 TENOFOVIRDISOPROXIL TEVA TABLET FILMOMHULD 245MG

6. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

8988 AMINOPLASMAL INFVLST 100MG/ML EL+KHVR
11626 KETENSIN INJVLST 5MG/ML

4 Staatscourant 2017 nr. 50421 7 september 2017



ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 september 2017. Indien de Staatscourant waarin 
deze regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 augustus 2017, treedt zij in werking met ingang 
van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot 
en met 1 september 2017.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

5 Staatscourant 2017 nr. 50421 7 september 2017


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 29 augustus 2017, kenmerk 1216818-166832-Z, houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


